[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº __/2025/GAB. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Instalação de iluminação na Praça localizada Av. Fuad Assef Maluf, ao lado do nº 1322 - Res. Bordon

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das medidias necessárias para a instalação de iluminação na Praça localizada na Av. Fuad Assef Maluf, ao lado do nº 1322, no Bairro Res. Bordon. Segue imagem em anexo.

[image: ] A referida praça encontra-se sem iluminação, causando transtornos à segurança dos moradores locais. A falta de iluminação torna o local propício para usuários de entorpecentes, que utilizam o espaço para consumi-los, entre outras atividades ilícitas.
Certos de sua atenção, aguardamos a adoção das providências necessárias o mais breve possível
Sala das Sessões, 8 de abril de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
S
(0) Fam050‘501d0 o
jados;imassas'e doces.

Sery .Mlchel 24 horas

Tuvvumanammm
Comerclo dta

lRaRoMalRaest8 Delicia
Anesan.alff

%érc\o )
de Madeiras)
N

image3.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image4.png
Indicagdo N° 4941/2025 - PROTOCOLO 5440/2025 - 03/04/2025 15:54